BỘ NỘI VỤ

BAN CHỈ ĐẠO ĐIỀU TRA CƠ SỞ

HÀNH CHÍNH TRUNG ƢƠNG

Số:       /CĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

CÔNG ĐIỆN

Tổ chức thu thập thông tin cuộc Điều tra cơ sở hành chính năm 2021

từ ngày 01/3/2021 đến 30/4/2021 trên toàn quốc

 Ban Chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương điện:

- Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành

chính các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Bộ, cơ quan Trung ương (Tổ công tác Tổng điều tra kinh

tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021);

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Thực hiện Quyết định số 43/2016/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia,

Quyết định số 1096/QĐ-BNV ngày 23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ

chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021, Quyết định số 1006/QĐ-BNV ngày

26/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Phương án Điều tra cơ

sở hành chính năm 2021 và Quyết định số 88/QĐ-BNV ngày 02/02/2021 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ về việc điều chỉnh Phương án Điều tra cơ sở hành chính năm

2021, Ban Chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương yêu cầu:

 1. Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Tổ công tác Tổng điều tra kinh tế và

Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 của các Bộ, cơ quan Trung ương tiến hành

triển khai thu thập thông tin của cuộc Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 đảm

bảo đúng, đủ, chính xác, kịp thời theo Phương án và hướng dẫn thực hiện điều

tra cơ sở hành chính năm 2021 của Ban Chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính

Trung ương. Trong quá trình tổ chức thực hiện đảm bảo phòng chống dịch

Covid theo đúng quy định.

 2. Thời điểm thu thập thông tin điều tra: Bắt đầu từ ngày 01/3/2021 và kết

thúc chậm nhất vào ngày 30/4/2021.

 3. Trong quá trình thực hiện điều tra, nếu gặp khó khăn vướng mắc, đề

nghị Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính tại địa

2

phương và Tổ công tác của các Bộ, cơ quan Trung ương báo cáo về Ban Chỉ đạo

Điều tra cơ sở hành chính Trung ương để được kịp thời giải quyết, hướng dẫn và

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đ/c thành viên Ban Chỉ đạo TW (để biết);
- Các đ/c thành viên Tổ thường trực (để biết);
- Tổng cục Thống kê (để phối hợp);
- Cục Thống kê các tỉnh, TP trực thuộc TƯ

(để phối hợp);
- Văn phòng Bộ Nội vụ (để phối hợp);
- Lưu: VT, Vụ KHTC

TRƢỞNG BAN

  BỘ TRƢỞNG BỘ NỘI VỤ

Lê Vĩnh Tân

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-26T15:59:08+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Thị Bích Thủy<nguyenbichthuy@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-26T19:39:02+0700
	Lê Vĩnh Tân
	Bộ Nội vụ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-27T10:37:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-27T10:37:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-27T10:37:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-27T10:37:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!